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Nd bazd t€ nenit 21 E Ligjit per Planifikimin Hapdsinor Nr. O4tL-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 te
Ligjit per Nddrtim Nr. 04/L-1 10 dt. 31 .05.2012, nenit 21,44,45 te Ligjit per Procedur6n e P6rgjithshme
Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika'd" te Ligjit p€r Vet6qeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunds s€ Prishtines Nr.110-391
dt.25.02.2010, Udhezimit Administrativ te MMPH-s6 Nr.06t2017 dt.23.05.2017, dhe n6 baz6 td
kdrkes6s,05nr.350/02-0257836/18 dt.25.10.2018, t€ pronardve, Avnidhe Hamdi Lahi, Milaim Lahu,
loanna dhe Habib Muharremi, Bunjamin dhe Bejtullah Havolli, lsmet Dubova, Arsim Hyseni nga
Prishtina dhe lnvestitorit "Krapi Com"sh.p.k nga Prishtina, pdr caktimin e kushteve nd6rtimore per
hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektin kryesor per nddrtimin e Kompleksit "Capitol
Restdence" me nddrtesa shumd banesore & afariste - Objekti '1", "2" & "3", ne kuader t6 parceiave
nddrtimore te Bllokut urban "B-2.1" & "B-2.2" td Ndryshimi dhe Plotesimi i Planit Rregullues "Arb6ria
3" n€ Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sE Prishtinds, nC procedure administrative, me
dat€ 30.01 .2019, merr kdt€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

l. Caktohen kushtet nd6rtimore pronar€ve, Avni dhe Hamdi Lahi, Milaim Lahu, loanna dhe Habib
Muharremi, Bunjamin dhe Bejtullah Havolli, lsmet Dubova, Arsim Hyseni nga Prishtina dhe Investitorit
"Krapi Com"sh.p.k nga Prishtina, sipas kdrkes6s, 05 nr.350lO2 - 0257836t18 dt.25.10.2018, p6r
hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor p6r nddrtimin e Kompleksit "Capitol
Residence" me ndErtesa shumd banesore & afariste - Objekti "1", "2" & "3", n6 kuader t6 parceiave
nddrtimore td Bllokut urban "B-2.1" &"B.-2.2" td Ndryshimi dhe Plotdsimi i Planit Rregullues "Arb6ria
3" nd Prishtind, konkretisht parcelave kadastrale, nr.7177-6,7177-7,7127-1g,Z1iT-14,7117-15,
7 177 -16, 7 177 -17, 7 177 -18, 7 177 -19 & Z 177 -28 ZK prishtine.
ll. Lokacioni pdr t€ cilin caktohen kushtet nddrtimore, perfshihet n6 kuader te Ndryshimi dhe
Plotdsimi i Planit Rregullues "Arbdria 3", miratuar me Vendimin e Kuvendit t6 Komun6s se Prishtines,
01 nr. 035-94056 d1.04.05.2015 & Planin Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t6
Komunds sd Prishtinds,0l nr.035 -181427 dL.24.09.2013, ku sipas kdtyre planeve, kjo hapesire
esht6 e destinuar "Banim i mesdm".

Pronardt & investitori pdrmes "lnformim nga Plani Rregullues Ndryshimi dhe Plotesimi "Arb6ria
3", me referenc€ 04nr.350/01 - 2537310118 dt.22.10.2018, ldshuar nga Drejtoria e planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit td Q6ndruesh6m, jand informuar me kriteret, parametrat dhe kushtet urban
pdr projektim dhe ndertim.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
te planifikimit hapdsinor, 6shtd:
. Numri, sipdrfaqet, pronardt & klasa e kualitetit td parcelave kadastrale, jand:
- nr.7177-6; S=1508m2; Milaim Lahu; *416 e klasit 3;- nr.7177-7; S=1548m2; Avni Lahi; *416 e klasit 3";- nr.7177-13; S=1778m2; loanna dhe Habib Muharremi; ... "416 e klasit 3;- nr.7177-14; S=116m2; Habib Muharremidhe Mirasad Gashi;.... ',Rruge,,;
- nr.7177-15; S=1017m2; Hamdi Lahi; ......... ....416 e klasi 3,,;- nr.7177-16; S=317m2; lsmet Dubova;.... ..... "416 e klasit 3,,;
- nr.7177-17; S=277m2; Arsim Hyseni; ,,416 e klasit 3,,;
- nr.7177-18; S=348m2; Bejtullah Havolli; ........"416 e klasit 3,,;- nr.7177-19; S=236m2; Bunjamin Havolli;...... *416 e klasit 3,,;
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- nr.7177-28; S=1439m2; ,Asim Hyseni, Milaim Lahu Avni & Hamdi Lahi, Bujar Sokoli, Fevzi dhe Bejtulla
Havolli, Hahib Muharrerni, Jusuf Ulaj, Sabit & Mirsad Gashi, Samir Rexha, Pdllumb Bajgora, Selime
Simnica, Veton & Agron Zeqiri, Fisnik Koginaj, lsmet Dubova, Fatmir Maloku, Luljeta Bytyqi;

Sipdrtaqia totale e par'celave sipas qiendi W
. e drejta pron6sore-juridike e parcelave, 6sht6 private, nd baz6 td kopjes sd planit dhe certifikatds

sd njdsisd kadastrale;
o 6sht6 tokd urbane me infrastruktur€: rrug6, uj€, kanalizim, elektrik€;
o rC kuaddrtd disa parcr:lave kadastrale ka nd6rtesa t€, ndOrtuara, dhe at6, nr.7177-13 dy nd6rtesa

me etazhitet P+1 &P+2, nr.7177-7 nddrtes6 me etazhitet P+0, nr.7177-16 nd6rtesd me etazhitet
B+P+1 , nr.7177-6 nddrtes€ me etzhitet P+1, nr.7177'-17 nddrtesd me etazhitet P+2, nr.7177-18
nddrtes€ me etazhitet P+1 dhe nr.7177-19 nd€rtesd nre etazhitet P+1 i

o terreni ka r6nie nga drejtimi veri- per€ndim kah drejtinrijug - perendimi, me disnivel H -2m;
. qasja nd parcelat kadastrale dsht€ p€rmes rrug€s lokiale "Mine Peza";
. sipas planit rregullues urban, blloku urban "B-2.1" l\ "B-2.2" pdrbdhet nga pjesdt e parcelave

kadastrale td lartcekura, t€ cilat shtrihen edhe nd blloqet tjera dhe hapdsira publike tC njejtit plan;
o nd hap€sir€n e perfshird nd diametdr prej 50 m', ka nd€rtesa ekzistuese, si: nddrtesa individuale

banimore / shtepi familiare, nd€rtesd - pundtori per pe,rpunimin e metaleve, etj.;
lV. Kushtet nd6rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nddrtimor i projektit kryesor, p6r rregullimin
e hap€sir€s sipas gjendjes sd planifikuar pdr realizimin e Kompleksi "Capitol Residence" me nd6rtesa
shumd banesore & afariste - Objekti "1","2" & "3", dhe mel hap6sira pdrcjell6se,bazuar n6 parametrat
urban td parcelave nd6rtimore - Bllokut urban "B-2.1" &"8-2.2", Tdrdsia "Qendra" te Ndryshimi dhe
Plotdsimi i Planit Rregullues "Arbdria 3", jan6:
o Organizimi me qasje nC kompleks, pozicionimi, gakraritet dhe etazhitetet e nddrtesave, si dhe

raporti ityre me vij6n rregulluese dhe atd nd€rtimore, distanca nd mes nddrtesave dhe nga kufiri
i parcelds nddrtimore, rrugdt, shtigjet dhe vendparkimet e planifikuara n€ kompleks, si dhe kushtet
tjera pdr rregullimin e hap6sir€s, tO jen6 nd tdrdsi sipras prezantimit grafik td pdrshkruar nd Plani
e situacionit - "zgjidhjia urbane", bashkdngjitur kushtelve nddrtimore;

. Parcelat & pjesdt e parcelave kadastrale me sip€rfaqet e trajtuara nd kompleks - qd pdrfshihen
nO nddrtirn, konkretisht parcelat kadastrale tC trajtuara brenda vij€s rrequlluese, dhe_sistemuara
nO blloqe urbane jan€:
- nr.7177-6; S=1169m2; ...... /Blloku - "B-2.1" /
- nr.7177-7; S=1049t'230=1279m2; ........./Blloku - "8-2.1' & "B-2.2"/
- nr.7177-13; S=767m2; /Blloku - .B-2.2" dhe S=837m2 nuk trajtoheU
- nr.7177-14; S=12m'; . /Blloku - "B-2.2" dhe S=104m2 nuk trajtoheU

- nr.7177-17; S=277m2; ......./Blloku - "B-2.1"/
- nr.7177-18; S=348m2; ......../Blloku - "8-2.7"/
- nr.7177-19; S=236m2; ......../Blloku - "8-2.1"/
- nr.7177-28; 5-506+/ 19=625m2; ..../Blloku -- 'B-2.1' & "B-2.2" dhe S=814m2, nuk trajtohet/

Totali: S=6047m2 nqa k6to, S=4423m2 pdr 'Bl/okur- "8-2.1" & S=1624m2 pdr "B-2.2"/.
. Parcelat & pjesOt e parcelave kadastrale me siperfaqet e trajtuara n€ kompleks - q€ p6rfshihen

nd ndOrtim, konkretisht parcelat kadastrale td trajtuaril iashtd vUCs rrequlluese, dhe_sistemuara nO
blloqe urbane jan6:
- nr.7177-6; S=339m2, ......../Blloku - "8-2.1" /
- nr.7177-7; $=/l $+(il=269m2; ................./Blloku -'B-2.1' &'B-2.2'/
- nr.7177-13; S=174m2; ....... /Blloku - "8-2.2" /
- nr.7177-14; S=0.00m2;
- nr.7177-15; S=0.00m2;
- nr.7177-16; S=0.00m2;
- nr.7177-17; S=0.00rn2;
- nr.7177-18; S=0.00m2;
- nr.7177-19; S=0.00m2;
- nr.7177-28; S=0.00m2;
Totali: S=782m'?, td siltemuara, S=557m2 nd Bllokun "B-2.1" & S=225m2 nd Bllokun "8-2.2"1
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r Me kushte nddrtimore nd kuaddr td pilrcelave nd€rtimore td Bllokut urban "B-2.1" & "B-2.2",
Tdresia "Qendra", td Ndryshimi dhe Plot€simi i Planit Rregullues "l\rbdria 3", planifikohet td
realizohen Kompleksit "CapitolResrdence" - nddrtesat shumd banesorer & afariste- Objekti "1" , "2"
& "3", me sipdrfaqe nddrtimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe prc4ekt propozimit - "zgjidhja
urbane", si nd vijim:

Kompleksi "Capitol Residence" me nd6, ite - Obiekti "1","2"&"3",
Objekti "1" - S=4050m2 13410m', mbi tok6 + 640m,, ndn tokd/,
Etazhitet: B + P + 6, I Blloku .B-2.2'/

Objekti "2" - S=7030m2 15488m2, mbi tokO + 1542m2, n6n tok6/,
Etazhitet: B + P + 5, / Blloku'B-2.1"/
Objekti 'r3" - S= 3295m2 12454m2, mbi tok6 + 841m2, n6n tokd/,
Etazhitet: B + P + 4, /Blloku "B-2.1"/

Totali: S=14375m2 /11352m,, mbi tokd + 3023mr, ndn tok6/
, Destinimi i shfryt6zimit td nddrtesave duhet te jete pdr banim & afari:zdm, duke pdrfshird edhe

hap6sira percjellGse, si: kthina teknike, clepo dhe hapdsira garazheve (sipas projekl propozimit t€
prezantuar dhe miratuar) ;

, lndeksi i shfrytezimi maksimal td parcelds nd6rtimore (ISHP), brenda vijds rregulluese pdr
vendosjen e nd6rtesave nd bazd - gabarit t€ pdrdheses ose suterenit, lejohet max.30%, dhe
sipas kalkulimit kjo siperfaqe 6shtd:
Blloku "B-2.1":
3=4423 x 0.3=1326.90m2, /sipas planit rregullues /
S=1325m2 / sipas projekt propozimit /.
Blloku "B-2.2":
S=1624 x 0.3=487.20m', /sipas planit rregullues /
S=485m2 / sipas projekt propozimit /.

, lndeksi i shfrytdzimi maksimal td parcelds nddrtimore (ISHN) pdr vendor;jen e nddrtesave nd bazd
- gabarit t€ bodrumit, lejohet max.60%, dhe sipas kalkulimit kjo sipdrfaqe 6sht€:
Blloku "B-2.1":
3=4423 x 0.6 =2653.80m2, /sipas planit rregullues /
S=2383m2 / sipas projekt propozimit /.
Blloku "B-2.2":
S=1624 x 0.6 =974.40m', /sipas planit rregullues /
S=640m2 / sipas projekt propozimit /.

, lndeksi i shfryt6zimit minimal tO parcel€s; nd€rtimore p6r gjelb€rim lejohet min.40oh, me gjelb€rim
td lartd dhe td ult6, si dhe td organizuara pdr sport dhe rekreacion, ku siprss kalkulimit kjo sipdrfaqe
duhet te jet6:
Blloku "B-2.1":
3=4423 x 0.4 =1769m', /sipas planit rreg;ullues /
S=1770m2 / sipas projekt propozimit /.
Blloku "B-2.2":
S=1624 x 0.4=649m2, /sipas planit rregullues /
S=650m'/ sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i siperfaqes s€ pdrgjithshdm ndOrtimore (ISPN) tO parcel€s nd€rtimore td Bllokut "B-
2.1" lejohet max.1 .5,kurse pdr Blloku n "B;-2.2" lejohet max.2.1 , konkretisht koeficienti brenda vij€s
rregulluese pdr ndertimin e nddrtesave.

Siperfaqet nddrtimore nE raport me koeficientin nddrtimor t€ parcelavre kadlastrale t6 bashkuara
brenda vijds rregulluese/parcel6s nddrtinnore, do td llogaritet si nd vijim: 1(10% pCr etazhet mbi
kuotdn +0.00, 50% pdr etazhet me vdllim mbi 51% mbi tokd - suteren, dhe 0% pdr etazhet e
ndntok€s-bodrume, dhe kjo sip€rfaqe do td jet6:
Blloku "B-2.1":
S= 4423 x 1.5=6634.50m', /sipas planit rregullues /
S=7942m2 / sipas projekt propozimit /.
Blloku "B-2.2":
S=1624 x 2.1=3410.40m', /sipas planit rregullues /
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S=3410m2 | sipar; projekt propozimit /.

Totali i lejuar pdr Bllokrun "B-2.1" & "B-2.2". S=6634.5i0 + 3572.80=10207.30m2.
. Sipas kalkulimeve td liartcekura, parcela nddrtimore pdr Blloku "B-2.'l" 6shtd S=4423m2, kurse pdr

Blloku "B-2.1" dslhtd S=1624m'?, dhe bazuar nC Vendimin e Kryetarit t€ Komunds sd Prishtin€s 01

nr.400-660 dt.2ei.05.21008, kompensimi i pronds private, pdrfshird nd hap6sira me interes publik,
mund td realizohet me koeficient td nddrtimit p€r sipOrfaqet deri 20oh, ku raporti i sip€rfaqeve td
parcelave q0 shtrihen jasht6 parcelds nd6rtimore - jashtd vijds rregullues me ate tO parcelds
n d 6 rti m o re, d h e kj o s i pd rfa q e es hte S=7 82 I 4 423+ 1 6',21_X_1 09=12.93%,
Sipas kalkulimeue pronardt & investitori p€r sipdrlaqen e lartcekur do te kompensohen me
sipdrfaqe nddrtinrore pdr: Bllokun"B-2.1" 5=557 x 1.5=835.50m'dhe Bllokun"B-2.2" 3=225 x
2.1=472.50m2 16 cilat transferohen nd Bllokun "B-2.1 ;

Andaj bazuar nC kalkulimet e lartcekura, sip6rfaqja totale nddrtimore p€r Blloku "B-2.1" do td
jet6: S= 6634.50 + 83i5.50+472.50=7942.50m2 kursei p€r Bllokun "B-2.2": S=3410.40m2. ose_n6
total p€r dy blloqr: S=1t942.50 + 3410.40=11352.90.

o Bazuar nd kriterert e planit rregullues, distanca minimale me fasada ballore nd mes td nddrtesave
(shume banesorr: apo afariste) t€ jete 1.0 x H (ku ll, esht€ lart€sia mbi kuotdn 0.00), kurse e
nd€rtes6s me kuf irin e parcel0s fqinje 0.75 x H per kthinat primare, 0.25 x H p6r kthinat sekondare
dhe 0 + 0.25 x H me nnarr€veshje me fqinj;

. Etazhiteti maksirnal i lejuar pdr Bllokun urban "B-2", Tdrdsia "Qendra", 6sht6 P+4, ku i njejti
etazhiteti mund tr3 ndryshoje me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 d1.26.05.2008, tE Kryetarit td
Komunds s€ Prishtin6s, pdr kompensimin e pronds private p6r interes publik me koeficient td
nddrtimit;

. Bazuar n€ nenin lll. te Vendimit td Kryetarit td Komunds sd Prishtinds dt.14.08.2016, protokolluar
me numrin 01nr.ll31-1185481, pdr arsye td kursimit dhe efigienc6s sd energjis€, sipdrfaqja q€ ze
shtresa e termoiz:olimit nd fasadat e nddrtesds, nuk do td pdrfshihet nd kalkulimin e sip6rfaqes sO
pergjithshme nd€rrtimctre (ISPN), e as n€ kalkulimin p€r taksdn e lejes nd6rtimore;

o Ngritja e nivelit t0 p€rdheses s€ nddrtesds nga niveli i terrenit - trotuarit td nd6rtesds, lejohet te
jetd max.1.20 m, nddrsa, pdr nd6rtesa qd nC pdrdhese kan6 tregti apo shdrbime afariste, kuota e
pdrdheses mund td jet6 md e madhe se kuota e troturarit pdr (max) 0.30 m;

. Qasja kryesore p6r pjesdn banimore dhe afariste, prdr k6mbdsore dhe automjete, td realizohet
nga rrug6t e planifikuara, nga ana per6ndimore dhe jugore;

. Pdr gdo njesi banesore td planifikohet 1 (nje) vend perrkim, kurse pdr pjesdt afariste t6 nddrtesds,
var6sisht prej destinimit, td parashihen vend parkimet, ku p6r gdo 40m2 (neto) / 1 vend parkim;

. Nd kuaddr t€ kompleksit td parashihet hapdsira pdr grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

. NC kuad6r td konrpleksit td planifikohet edhe mobiliari urban, plato, k6nde td lodrave p6r femijd e
td ngjashme;

. Arkitektura - dukja e jiashtme (fasada) e nddrtesave rChe materializimi i tyre, td jete me materiale
bashk€kohore, mre mersa t€ efigiencOs s td energjisd, dhe ti pdrshtatet ambientit pdr rreth;

V. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale, nr.7177-6,'7177-7,7177-13,7177-14,7177-15 &7177-
28 ZK Prishtine, do te reializohet sipas parcelds nddrtinrore, td p€rcaktuar me vij€n rregulluese dhe
rruga e planifikuar e Blloku urban "B-2.1" & "B-2.2" t€r planit rregullues urban, bazuar nO Plani i

situacionit - "zgjidhjel urbane" dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.
Paraprakisht. b:tshk€ipronardt e parcelEs kadastral,e. nr.7177-28 ZK Prishtin6 qd trajtohen me

kushte nddrtimore dlre inrrestitori. duhet td sigurojnd pdl<limin nqa bashkdpronardt qd nuk jand piesd
e kushteve nddrtimore, ptlr sip6rfaqet e trajtuara dhe ndarjen e kdsai parcele sipas planit t€ situacionit
dhe manualit pdr ndi2!e.

Drejtorijep PELIQIM pdr ndarjen e parcelave kadastrale td lartcekura, sipas Planit t€ situacionit -
"zgjidhja urbane" dhr: manualit te ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do td realizohet bazuar n€
pdlqimin e pdrshkrurar nd k6td paragraf, e i cili do td sl'rdrbej6 si baz6 pdr evidentimin nd regjistrin
kadastral, td kdtyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sd parcelave td behet para aplikimit p6r leje nd6rtimore, nd Drejtorine e
Kadastrit tC Komunds sd Prishtinds, sipas kdtyre kushteve nd6rtimore dhe me kdrkesd td pronar€ve
& investitorit, duke u bazuar edhe n6, Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e ndarjes sd
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parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili 6sht€ pjese pdrbdrdse e f,ietij vendimi p6r caktimin e
kushteve nddrtimorel.
Vl. Bashkimi i pjes€ve tO parcelave kadastrale, nr.7177-6,7177-7,7177-1i\,7177-14,7177-15,7177-
16,7177-17,7177-18,7177-19 &7177-28,2K Prishtind, sipas parcelds ncldrtimore bazuar nd Plani i

situacionit - "zgjidl"rja urbane" dhe manualin e bashkimit td parcelave, punuar nga gjeometri i

licencuar, do te bdhr-.t nd njd parceld td vetrne - parceld nddrtimore.
Drejtorilep PELQIM pdr bashkimin e pjersdve t6 parcelave td lartcekura sipas, Planlt td situacionit-

"zgjidhja urbane" & rnanualit i bashkimit t6 parcelave.
Procedura e barshkimit te do td realizohet bazuar nd p6lqimin e p6rshkruar nE k6t6 paragraf, dhe

bdhet para aplikimit pdr leje ndertimore n€r Drejtorind e Kadastrit td Kornun6s s6 Prishtines, sipas
kdtyre kushteve nddrtimore, me k€rkesd td pronardve & investitorit, duke u bazuar n6 plani i

situacionit-"zgjidha urbane" dhe manualin e bashkimit td parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar,
i cili dshtd pjesd pdrhdrdse e ketij vendimi pdr caktimin e kushteve nddrtimore.
Vll. Kompensimi / shpronEsimi me koeficient nddrtimi i pjesds s€ parcel€s kadastrale, nr.71T7-6 me
S=339m2, nr.7177:l me S=269m2, nr.711'7-13 me S=174m2, me sipdrrfaqe totale S=782m2, td
pdrfshira nd hap€sira publike td planifikuarar - rrug6 e planifikuar, do t6 realizohet si m6 posht6:

Sipas konstatime:ve nd paragrafin lV., parcela nddrtimore p6r Blloku "B-2.1" 6sht6 S=4423m2,
kurse pdr Blloku "Ei-2.1" dshtd S=1624m2-dhe bazuar nd Vendimin e Kryetarit td Komun€s s€
Prishtines 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pron6s private, p€rfshir6 nd hapesira me
interes publik, mund t€ realizohet me koeficient t€ nddrtimit pdr sipdrfaqet deri 2OYo, ku raporti i

sipdrfaqeve td parcelave qd shtrihen jasht€r parcelds nddrtimore - jashte vijds rregullues me ate t€
parcelds nddrtimore, dhe kjo siperfaqe €sht,6 s=79214423+1624 x 1oo=12.93%_
Bazuar nd Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe projektit konceptual t€ prezantuar, p6r trajtimin e
pjesdve t€ parcelave kadastrale td pdrfshira nd hapdsird publike, konstiatohet se: nr.7177-6 me
S=339m', nr.7177-7 me S=218m2, nr.7177-7 me S=51m2 dhe nr.7177-1il me S=174m2 n6 Bllokun
"B-2.1" 

;

Sipas kalkulimeve pronardt & investitori pdr sip€rfaqen e lartcekur do te kompensohen me sip€rfaqe
nd€ftimore pdr: Bllokun "B-2.1" 5=557 x 1.5=835.50m2 dhe Bllokun"B-2.2'' 3=225x2.1:+lZ_5gm1

Andaj bazuar nd kalkulimet e lartcekura, sipdrfaqja totale nddrtimore p€n Blloku "B-2.1" do t6 jet6:
S= 6634.50 + 472.50 + 835.50=7942.50m'?l<urse p€r Bllokun "B-2.2": 5=32110.40m,, ose_n6 totai p6r
dy blloqe 5=7942 50 + 3410.40=11352.90nf,.

Drejtoria jep PELQIM per kompensimin / shpron6simin me sipdrfaqe nddrtimore p6r pjesen e
parcelds kadastrale td lart€ cekura, bazuar nd vendimin e lartcekura. Kjo procedure e kompensimit
me sip€rfaqe nddrtimore, do td realizohet bazuar nd pelqimin e konfirmuar nd kdt6 paragraf, i cili do
te shdrbej6 si bazd pdr arritjen e marr€veshjes definitive, nd mes td pronardrre td parcelave kadastrale
dhe Komunds sd Prishtinds, konkretisht Dreltorisd s6 Pronds.

Mos zbatimi i kdtij paragrafi, nga pronarrdt dhe investitori, p6r arsye tE ndryshme, do ta obligoj
Drejtorin e Urbanizmit, t€ rishikoj sipdrfaqet nd€rtimore td nddrtesave shurnd banesore & afariststd
pdrcaktuara me kdto kushte nddrtimore.
Vlll. Kygja nii infrastrukturCi - pdr marrjen e pdlqimeve nga KEDS-| dhe KUR "Prishtina" aplikimi do
tO b6het nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim t6 vendeve
per kygje nd rrjetet pdrkatdse, i dordzuar ver;ant€ nO CD, me pdrmbajtje si ne vijim.
. Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i iclentifikimit dhe adresa;
o lnformatdn mbilokacionin - adresa e sakt€ e thap6sir6s nd1rluese;
, Kopjen e planit dhe certifikatdn e niesrse kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesii pdrbdrdse e kushteve nd6ftimor<>) dhe pamjen nd ortofoto t6

lokacionit me hapdsirdn nddrtuese;
o P€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm pdr energji etektrike dhe ujdsjettls).

Kyqja nd infrastruktur6 pdr ngrohje qenclrore tri bdhet nd rrjetin ekzistur-'s, pas sigurimit paraprak
td kushteve detale dhe pelqimit per kyqje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.
lX. Dokumentacioni nddrtimor - projekti kryesor, tO hartohet nga ekipi me pdrgatitje tr5 lartd
profesionale dhe me kualifikime pdrkatdse pdr seci16n fazd td projektit, duke u bazuar n6 kushtet
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nd6rtimoretO caktuara nei pikdn lV., projekt propozimin r: prezantuar-Plani isituacionit, "Rregullctren
mbi normat minimale teknike p€r nddrlesaf e banimit net bashkdprondsi ", te MMPH nr. 03/2016 dt.
04.1 1 .2016, "UA te MMPfI-sd 08/2017 pdr Normat Teknike td Planifikimit Hapdsinof', "UA nr. 33/2007
pdr kushtet teknike te objekteve nd€rtimore p€r qasjen e personave me aft1si td kufizuara", normave
teknike p6r siguri nga zlarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim td kesaj kategorie td
nd6rtesave, dhe td pdrmbajd:
. Lokacionin e parcel1s no'dftimore nd kuaddr td zonds;
. Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjere nd diametdr prej 50m', me nddrtesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,

nd pdrpjesd 1:200, 1:50A,apo 1:1000;
. Situacionin - Planin e lol<acionit 1:200 ose 1:500, me dimensione td shdnuara, horizontale dhe veriikale-

kuota td lartdsisl, relativ<> dhe absolute;;
. Situacionin - "zgjidhja Ltrbane" nd p1rpjesd 1:200 ose 1:5Ct0, me dimensione td shdnuara, horizontale dhe

veftikale-kuota td /arfdslsd me pozicionim td nd1ftesaver nd sisfemin koordinativ KosovaREF1l, duke
pdrfshird edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd pdrdhese me ,kuota td shdnuara, relative dhe absolute;

. lncizimin gjeodezik td parcel€s nddrtimore me rrethin€, si dhe me pozicionim td nddrlesave td projektuara
dhe infrastrukturds rrltgore, n6 sistemin koordinativ KOSO'VAREF 01;

. Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd pdrpjesd 1:50, pdr nd1rtesat e projektuara, duke pdrfshitd
edhe kuotat veftikale t6 hyrjeve nd pdrdhese dhe etazheve tjera, me kuota td shdnuara, relative dhe
absolute;

o Pdrshkrimin teknik me pevamasd dhe parallogaritd pundvet nddrtimore dhe nddftimore-zejtare;
. Detajet e nevojshme, nd pdrpjesd 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthdtaris€, me pdrshkrimin e

materialit t€ dyerve dhe clritareve, ne pdrpjesd 1:50;
. Projektin e organizimit td kompleksit, me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Projektin e struktur€s se nddrfimit-llogarind statike, me pdrshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e

nevojshme;
. Projektin e instalimeve el'ektro - energjetike, me pdrcaktimi,n e vendit pdr kygje nd rrjetin energjetik td qytetit

dhe pozicionimin e trafo :;tacionit;
. Projektin e instalimeve t€ ujdsjell1sit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit pdr kygje nd rrjetin e qytetit;
. Projektin e instalimeve t€ makineris5, me pdrcaktimin e vendit per kygje nd rrjetin e qytetit;
. Elaborati i "Organizmi dhe masat e sgrurisd nd vend ndeftim", bazuar nd Vendimin 01nr.035-174324

dt.12.07.2016, e Kryetarit t€ Komunds sd Prishtinds;
. Elaboratin e fizikds nddrtimore dhe atd td mbrojtjes nga zhurma;
. Elaboratin gleomekanik, nd bazd td analizave td terrenit;
X. Dokumentacioni nd6rtimor p6r Masat e mbroit6se nqa ziarri t€ hartohet nga ekipi me pdrgatitje
te lart€ profesionale dher kualifikim pdrkatds. Me aplilkacionin pdr leje nddrtimore t€ dordzohet
dokumentacioni i nevojshr3m, ne dosje td vegant6, i cili pdrmes aktit p€rcjellds, do td procedohet nga
kjo drejtori nd kompetenc6 td Drejtorise se Shdrbimeve F'ublike, Mbrojtjes dhe Shpetimit td Komunes
sO Prishtinds, pOr sigurimin e "Deklarat6" p€r Masat e mllrojtjes nga flarri.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet tO pdrmbaj€:
. Planin e mbrojtjes nga zjizrri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
. Ddshmind mbi prondsin€ pdr parcel1n kadastrale/certifih:atdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
. Situacionin-planin e loka'cionit, td gjerd nd diametdr prej ti1m-, me nddrtesa ekzistuese dhe nddrtesat e

planifikuara, nd perpjesd 1:200, 1:500 apo 1:1000;
. Situacionin-"zgjidhja urbiTne" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ nd1rtesave nd sistemin

koordinativ KosovaREF)l, duke perfshiedhe kuotat vertikale t6 hyrjeve nd pdrdhese, me kuota relative dhe
absolute;

t Kushtet nddrtimore, td caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
, Ceriifikatdn e regjistrimit td biznesit td investitorit dhe td ha,rtuesit td planit tG mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni pdr Leie Miedisore Komunale td hartohet nga ekipi me p6rgatitje td lartd
profesionale dhe kualifikirn pdrkat6s, dhe aplikimi td belhet nd Drejtorind e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit td Qdndrueshenl, njdkohesisht me aplikimin pdr leje nddrtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td p1rmbaj1:
. Raporti pdr Leje Mjedisorc Komunale, nd tre (3)kopje nd formd td shkruar dhe njd (1) ne formd elektronike;
o Ceftifikat2n pdr regjistrimin e biznesit;
. Ceftifikatdn e njdsisd kaotastrale dhe kopjen e planit;
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Xl. Pagesa e kompensimit pdr nddrrimin e destinimit td tok6's bujqdsore - meqenese parcelat
kadastrale, nr.7177-6, 7177-7, 7177-13, 7177-15, 7177-16, 7177-17, 7177-1g & 7177-19 ZK
Prishtin€, nd bazd t6 certifikatave tO njdsive kadastrale, jan6 td evidentuara me lloj t€ shfryt€zimit te
parcelds-toke bujqdsore, me klasd td kualitetit "ArO e klasit 3", kdrkohet qd paraprakisht tei bdhet
pagesa e kompensimit p€r nd6rrimin e destinimit td tokds bujqdsore nd tok€ nddrtinrore, konform
nenit 11, 13 & 14 te Ligjit nr. 02lL-26 pdr Tok€n Bujqesore dhe nenit 8, 9 & 14 E Udhezimit
Administrativ td MBPZHR Nr.4112006, pdr nd€rrimin e destinimit td tokds krujqdsore, qd e rregullojne
kdtd fushd.

Sipdrfaqja e tokds bujqrSsore, td cil6s do ti nddrrohet destinimi, do te percaktohet baz:uar n6
siperfaqen qd do td nddrtohet, sipas Plani i rsituacionit - "zgjidhja urbane", dhe e njejta do t6 pr:rfshije
sipdrfaqen e parcelds nddrtimore, pdr Bllokun "B-2.1" prej S=4423m2, dhe pei Attofu n ,,p.-2.2"

S=1624m2, nddrsa hapdsirat - pjeset e parcelave me destinim "rruge" dhe ato t6 destinuara p€r
hapdsira publike, nuk do td pdrfshihen nd kdtd pages6. Kjo siperfiqe do te regjistrohet si tok6
nd6rtimore, nd regjistrin kadastral, pas realizimit td pagesds sd kom;censimit fier nderrimin e
destinimit td tokds bujq€sore,

Ky kompensim - pagesd do t€ realizohe,t n6 Drejtorind e Kadastrit t6 K.omun6s s6 prishtirrds, n0
fazdn e zhvillimit td procedurds administrative pdr marrjen e lejes ndertimore.
Xll. Marr6veshja e infrastrukturils -bazuar nd nenin 23te Ligjit Nr.04ll--110 p6r Nddrtim rjhe nd
nenin 10 dhe 1 1 td "Rregullore mbi Taksdn ardministrative pdr dhdnien e lejes se nddrtimit dhe 'l-arif6n
p€r rregullimin e infrastruktures" 01nr.434101-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e
lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e Komunds s€ Prishtines, te vler6soje nje
ngarkesd per td rimbursuar koston pdr krijimin, pdrmir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastru(tur6s,
dhe te arrijd marrdveshje pdr infrastruktu16 me pronarin/investiiorin. Me aplikacionin p6r
leje nddrtimore td dor€zohet dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje td vegantd, i ci[i p6rmers aktit
pdrcjell€s, do td procedohet, nga kjo drejtori, nd kompetencd te Diejtoris6 sd lnvestirneve Kapitale
dhe Menaxhimit td Kontratave t6 Komunrds sd Prishtin€s, p€r arritjerr e k€saj marr6veshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet td pdrmbrajd.
c Ddshmind mbi prondsind pdr parcel1n kadestrale /certifikatdn e njdsisd kad'astrate dhe kopjen e planit

(kopje);

' Vendimi pdr caktimin e kushtet nddrtimore, s6 bashku me situacionin e m,iratuar, t€ t1shuar nga kjo
drejtori;

. certifikatdn e regjistrimit td biznesit t€ kompanis€ invesfuese;

' Kontratdn pdr bashkl investim (ndse €shtd prezantuar n6 kdrkes€n p6r leje nd1r1more),.
' Autorizimin pdr pdrfaqdsim (ndse 6shtd prez:antuar nd k€rkesln e lejes nd1rtimore);
. Kopien e letdrnjoftimit td kdrkuesit/ve (bashkdpronardve td parcelds-ave dhet investitorit);
Xlll. Pagesa e taksds pOr dhdnien e lejes sd ndrirtimit dhe tarifds pdr ndikimet nga riitla e densitetit
tE infrastrukturds, do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn Administrative fer dhenien r: lejes
sd nd€rtimit dhe Tarifen pdr rregullimin e infrastrukturds" 0lNr.434l01 - OOg4474l1T dt.24.Ott.2017
dhe bazuar n€ dokumentacionin nddrtimor / projektin kryesor, si pjesd p€rbdrdse e kdrkesds pdr leje
nddrtimore. Pagesa e taksds & tarifds, sipas kdtij paragrafi, do td realizohet sipas afatit kohor i€
p€rcaktuar n6 paragrafin 4 t6 nenit 16 te uA, te MMPH-se Nr.06/2017 dt.2?i.05.2017, pas marrjes s6
konfirmimit p€r pagesd.

Pagesa e taksds administrative do td llogaritet edhe p€r rr€nimin e nrd6rtimeve ekzistuerse n€
kuaddr td parcelave kadastrale, bazuar nd gjendjen ekzistuese, incizimirr gjeodezik dhe prgjektin
ideor t6 atyre nddrtimeve, me pagesdn e tal<sds sd pdrcaktuar nd piken S.g ie nenit 5 t6 rreguilores
sd lartcekur dhe vendimit p6r lejimin e rrdninrit.
XlV. Kushti dhe afati p6r realizim te Objekti "3" - bazohet nd nenin 45 E Ligjit per procedur6n e
P€rgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.2"1.06.2016, konkretisht marrdvr:shjime pronarin e pjesd
sd parcelds kadastrale nr.7177-20 ZK Prishtin6, pdr pjesOn e parcel€s me S=22mr(pjes6 brend,a vijes
rregulluese), p€r trajtim nd Plani i situacionit - "zgjidhje urbane" dhe trajtim rrd nd6rtim, ose delllarata
e te njejtit se nuk shpreh interesim per trajtinr td asaj pjese t6 parcel€s n6 nddrtim.
Sipas kalkulimeve td paragrafit lV. td kushteve nd6rtimore, sip6rfaqja e parceles e trajtuar do td
munddsoj mbi nddrtimin nd kuaddr td Kompleksit "Capif ol Residence"tE sipr.prej S=22 x 1.S=33mr.
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Afati imunddson pronarittd parcel€s, nr.7177-20 i1K Prishtind, t€ reflektoj dhe ti bashkdngjitet
n€ Plerni i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe nd€rtimit si;pas kritereve t€ planit rregullues, gjegjdsisht
nd kuad€r tO Bllokut urban "B-2.1" &"8-2.2" Ndryshimi dhe Plotesimi i Planit Rregullues "Arbdria 3";
XV. Vlefshmdria e vendimit td kushteve nd€rtimore do td jetd nje (1)vit, me mund6si t€ vazhdinrit
p6r nje (1) vit tjetdr, nO rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikinrit
hap€sinor, me aplikim para skadimit td afatit td vlefshm€rrisd sd tyre.

Arsyetinn

l<lErkuesit / pronardt, Avni dhe Hamdi Lahi, Milaim Lilhu, loanna dhe Habib Muharremi, Bunjamin
dhe Bejtullah Havolli, lsmet Dubova, Arsim Hyseni nga Prishtina dhe lnvestitori "Krapi Com"sh.p.k
nga Prishtina, me kdrkes6n 05 nr.350/02 - 0257836/18 rCt.25.10.2018, kand k6rkuar nga kjo drejtori,
caktirnin e kushteve nd6rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor pr3r
nd€rtirnin e Kompleksi "Capitol Residence'l me nddrtesa shumd banesore & afariste - Objekti "1" , "',2"

& "3", n€ lokacionin e p6rshkruar n€ paragrafin l. td disp,sTifiyll t€ vendimit tC kushteve ndOrtimore.
l\4e k6rkes€n, 05 nr.350/02 - 0257836/18 d1.25.10.2018, plotdsuar me shkresdn "Plotdsim

dokumentacioni" 05nr.350/02 025783611811 d1.08.11.2018, dhe kdrkesdn per shtyrje afati
05n r. 3;50/02 - 0257 936 I 1 Bl2 dt. 07. 12.2018, kErkuesit kand prezantuar:
- Ddshmind mbi prondsin1: Kopjen e planit dhe certifikatat e njdsive kadastrale pdr parcel1n kadastrale,

nr.7177-6, V177-7,7177-13,7177-14,7177-15,7177-1'5,7177-17,7177-18,7177-19 & 7177-28 2:K
Prishtind, l6shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komun1s sd Prishtinds;

- Fotttkopjen e "Prokurd e pdrgjithshme" e "Krapi Com"sh.p.k. nga Prishtina dhdnd Alban Demiraj, pdrpiluar
te Nroter Nysret A. Ahmeti nd Prishtinl, me LRP nr.06560/12018 dt.28.09.2018;

- "lnf<>rmim nga PlaniRregullues Ndryshimidhe Plotdsimi"Arb€ria 3", me referencd 04nr.350/01 - 253730/"18
dt.22.10.2018, l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategljik dhe Zhvillim td Qdndrueshdm e Komund sE
Prishtinds;

- Fotokopja e letdrnjoftimit td pronardve dhe investitorit;
- Cenlifikatd e regjistrimit t "Krapi Com"sh.p.k nga Prishtina rne nr.71079872;
- "Kontratd pdr nddrlim dhe investim tE pdrbashkdt" e lidhur nd mes Hamdi Lahi, Milaim Lahu, Avni Lahu,

loanna Muharremi, Habib Muharremi dhe "Krapi Com"shp.k. nga Prishtina, pdrpiluar te Noter Nusret ,A.

Ahnteti nd Prishtind, me LRP.nr.07345/2018 dhe Ref.nr.05i52/2018 dt.16.10.2018;
- "Kontratd pdr nddriim dhe investim td pdrbashkdt" e lidhur nd mes Arsim Hysenit dhe "Krapi Com"shp.k.

nga Prishtina, pdrpiluar te Noter Nusref A. Ahmeti nE Prishtind, me LRP.nr.08334/2018 dhe
Ref . n r. 064 5t'20 1 I dt. 07. 1 2. 20 1 8;

- "Kontratd pdr nddrtim dhe investim td pdrbashkdt" e lidhur nd mes td Bunjamin Havolli, Fevzi Havolli dhe
"Krepi Com"shp.k. nga Prishtina, pdrpiluar te Noter Nusref A. Ahemti nd Prishtin1, me LRP.nr.07631/20'18
dhe Ref. nr.0568/201 I dt.26. 1 0.201 8;

- Pracesverbalii datds 09.11.2018, i mbajtur nd hapdsirat e Drejtorisd sd Urbanizmit;
- Pantfleti'Njoftim publik" idatds 09.11.2018 + 23.11.2018, ivendosur nd hapdsirat e lokacionit ku kdrkohet

nd6,rtimi;
- Shkresa "Ftes6" edafds 01.11.2018, ddrguarpronarittdparcel€skadastralenr.7177-17ZKPrishtin1, Arsim

Hyseni;
- Manuali indarjes dhe bashkimi td parcelave kadastrale, nr.7177-6,7177-7,7177-13,7177-14,7177-15,

7177-16, 7177-17, 7177-18, 7177-19 & 7177-28 ZK Prishtin\, punuar nga kompania gjeodezike "Geo-
Group"sh.p.k nga Prishtina, me num€r td licencds nr.52;

- lnci;timi gjeodezik i gjendjes ekzistuese td lokacionit - parcelave kadastrale, nr.7177-6, 7177-7, 7177-13,
7177-14,7177-15,7177-16,7177-17,7177-18,7177-19 &7177-282K Prishtind, dhe rrethinds, punuar nga
kontpania gjeodezike "Geo-Group"sh.p.k nga Prishtina, me numdr td licencds nr.52;

- Vendimi 05nr.350/02 - 025836/18 dt.l1.10.2018, mbi shtyrjen e afatit td vendosT'es sd 96shf7es
adnrinistrative, td l6shuar nga kjo drejtori;

- Fot<>t e lokacionit dhe nddrtimeve nd kuaddr td saj6;
- Vdfietimin e obliguesit tatimor nd emdr td Habib Muharrem,i, nr.257037/18 dt.24.10.2018;
- Vdrletimin e obliguesit tatimor nd emdr td Zeqir Lahi, nr.25700A18 dt.24.10.2018;
- V€rt'eilmin e obliguesit tatimor nd emdr td Muharrem Lahi, nr.257025/18 dt.24.10.201 8;
- Vdrletimin e obliguesit tatimor nd emdr td "Krapi Com", nr.i?57387/18 dt.24.10.2018;
- Fot<tkopjet e letdrnjoftimeve td lartcekurve;
- Prolektin konceptual - "zgjidha Ltrbane" td lokacionit, punuiar nga kompania "Krapi Com" nga Prishtina, nle

Ceniifikatd td regjistrimit nr.7 1 079872'
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Drejtoria e Urbanizmit e Komunds se Prishtinds, nd proceduren e shqyrtimit te k6rkes6s 05 nr.

3;50102-0257836118 d1.25.10.2018, plotdsimit te saj me shkresdn "Plotdsim kerkese" 05nr.3{i0 tO2 -
A1257836118/1 dt.08.11.2018,si dhe kdrkeseis 05nr.350/02 - 0257936t1812 dt.07. 12.20i8, p€r shtyrje
aLfati te vendosjes sd g6shtjes adminisilrative, dokumentacionit te prezantuar, konsultimit t6
dokumenteve td planifikimit hapdsinor - Nclryshimi dhe Plotdsimi i Planit Rregullues "Arb6ria 3" dhe
rregullativ€s ligjore nd fuqi, nga aspekti i planifikimit, ndertimit dhe procedures se p6rgjithshme
administrative dhe faktet e vendosjes, nd mdnyrd kronologjike, ka konstatuar:

Parcelat kadastrale, nr.7177-6,7177-7,7177-13,7177-14,7177-15,7177-16,71TT-17,7177-
18,7177-19 &7177-28 ZK Prishtind, pdrfshihen nd kuaddr te dy blloqeve urbane - Blilokut urltan "B-
2.1" & "B-2.2", t€ Tdr€sisr3 "Qendra" td Ndryshim dhe Plotdsimi i Planit Rregullues "Arb6ria 3" ne
F'|rishtin€, pjesdrisht nC hapdsird publike dhe blloqe tjera td kdtij plani rregulluJs, ku n13a sip6rfaqja e
gjithmbarshme e kdtyre parcelave sipas evirlencds kadastrale eLhte, S=8584mr, nga Jcila sip6rfiqe,
formohen parcelat nddrtimore nd kuaddrtd blloqeve urbane, 'B-2.1" me S=4423m, clhe,,8-21.2,,me
S;=1624m2,me perfshirje nd hapdsira publike S=782m2, nga e cila siperfaqja prej S=7g2mr,
transferohet / trajtohet nd Bllokun "B-2.1". l\ndaj bazuar nd kdto kalkulime, konstltohet fakti se, me
keto kushte nddrtimore nuk trajtohet sipdrfarqja prej S=1755m2, gjegjdsisht pjes6 t€ kdtyre parcelave
perfshihen nd kuaddr td blloqeve tjera apo, pronardt e tyre nukthprehin interes t€ trajtolren n6
nddrtim;

Kjo drejtori, pas pranimin e kdrkesds,05nr.350102-0257836/18 dt.25.10.201g, sd bashku me
projekt propozimin e prezantuar - projektin konceptual me "zgjidhje urbane", dhe duke u bazuar n6
rregullativdn ligjore nd fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit pernd6rtim, Nr.04/L -110 dhe Udh6zimit
Administrativ td MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017, me dat6 09.11.2018 ka vendoso "lrljoftim
publik" per njoftim dhe munddsi t€ dhdnies sd komenteve p€r pronaret dhe poseduesve e rrerthin€s
nO diametrin e dritds prej 50m' sig e pdrcakton kjo rregullativ€, dhe i cili njoftim ka q€ndruar deri me
datd 23.11.2018, ku gjat€ sd cilds periudh€ nuk kand arritur komente nd postdn elektronike - email
adresdn e vendosura nd shkresdn e njoftimit publik, qE nenkupton se kjo diejtori nuk ka pengesa p6r
vazhdimin e procedurds pdr shqyrtimin e dokumentacionit td prezantuar me k6rkesb, dher n€se
plotdsohen kushtet ti caktoj kushtet nddrtimcre.

No fazdn fillestare te trajtimit te kdrkes€s, 05nr.350/02-O2S783611g dt.21.1O.2O1g,
drckumentacionit td prezantuar dhe konsultimin e projekt propozimin - projektin konceptual me
"z:gjidhje urbane" nd raport me planin rregullues 6shtd konstatuar se, sipis kritereve t€ planit
rregullues,duhet t€ trajtohen edhe disa parcela dhe td prezantoj dokumentacion shtes6, pas t,i cilds
kdrkesd dhe konstatime, aplikuesi me shkresdn "Plotdsim dokumentacioni" 05nr.350/02-
0',257836118/1 dt.08.11.2018, ka prezantuar njd pjes€ td dokumentacionin shtesd t€ kdrkuar, duke
konstatuar se me disa nga pronardt e parcelave kadastrale 6shtd n€ bisedime p6r arritjen e
marrdveshjeve pdr bashkd investim, po pdr shkaqe objektive, k6to procedura k6rkojne koh6.

Nj€herd, kjo drejtori pdrmes shkresds "Ftes6" td datds 01.11.2018, d6rguar pdrnres post6s ka
kdrkuar nga pronari i parcelds kadastrale, nr.7177-17 ZK Prishtind - Arsim Hyseni, q6 me dat6
09.11 .2018 te vije nd hapdsirat e Drejtorisd sd Urbanizmit, pdr tu informuar me kdrkesdn e fqinjdve
dhe investitorit, kriteret e planit rregullues, dhe lidhur me k€to geshtje t6 deklarohet pasi parcela e
lartd cekur 6shtd pjesd e bllokut urban ku synohet td nddrtohet. Ne dit6n dhe or6n e caktuar p6r takim
6shtd prezantuar vetdm pdrfaqdsuesi i investitorit, por jo edhe i ftuari Arsim Hyseni, andaj m,3 k€t6
rast edhe 6shte mbajtur procesverbali, i cili 6shtd pjese e dosjes s6 l6nd€s.

Pas kompletimit td dokumentacionit td rrevojshdm dhe tO parapare me rregullativdn ligjore, kjo
drejtori morri nd shqyrtim tani dokumentacionin e kompletuar dhe te njejtin e trajioj bazuar ne kriteret
dhe parametrat urban td planit rregullues urban, dhe konstatoi se i njelti pas koriigjimeve t6 zhvilluara
nglafaza e aplikimit 6sht6 nd harmoni me kdto kritere, dhe se kushtei ndertimore mund t6 procerJohen
me miratim, por p6r parcelat nr.7177-28 ZK Prishtind me bashk6pronar, Asim Hyseni, Milaim Lahu,
Avni dhe Hamdi Lahi, Bujar Sokoli, Fevzi dhe Bejtulla Havolli, Habib Muharremi, Jusuf Ulaj, Sabit
dhe Mirsad Gashi, Samir Rexha, Pdllumb Bajgora, Selime Simnica, Veton dhe Agron Zeqiri', Fisnik
Koginaj, lsmet Dubova, Luljeta Bytyqi dhe, Fatmir Maloku, dhe me sip€rfaqe ie glig,mUarshme
S==1439m'dhe destinlm tO shfrytdzimit aktu;rl "Rruge", dhe e cila pjes6 e parcel6s perfsninet brenda
bllokut urban, dhe pjesa e konsiderueshme td pronardve kan6 aplikuar pdr kushte nd6rlimore, kurse
p€ir pjesdn tjeter td bashkdpronareve, inves;titori obligohet td marr miratim p6r ndarjen e saj dhe
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trajtimin nd nddrtim sipas kushteve nddrtimore. Pdr pjesr5n e parcelds kadastrale nr.7177-20 ZK
Prishtind, e cila sipas kritereve td planit rregullues dhe iincizimit gjeodezik pdrfshihet brenda bllokut
urban "B-2.1" me sipdrfaqe prej S=22m2, e cila sipdrfaqe kalkuluar me koeficientin e nddrtimit c16

p€rcal<ton plani rregullues, e qe €shte 1.5, lejohet td ndertohet sipedaqja ndertimore prej S=22 x
1.5=33m', anrJaj investitori obligohet qd pdr realizimin e tCbjekti "3", te arrin marr6veshje me pronarin
per bashkd investim, ose siguroj deklaratdn e vdrtetuar se i njejti nuk €shte i interesuar td hy rr€
nddrtim. Andaj duke u bazuar nd nenin 45 te Ligjit per Procedurdn e Pergjithshme Administrative Nr.
05/L-03, dt.2'1.06.2016, nd paragrafin XlV. te dispozitivit 6shtd pdrcaktuar kushti dhe afati prlr
zhvillirnin e procedurave td lart6 cekura.

N0 analizOn e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar nd shkres€n e zyrtarit pdr
komurtikacion, jand pdrcaktuar masat qC duhet tE nd6rmerren, p6r kyEje nd rrug6n e planifikuar tC
Ndryshimi dhe Plotdsimi i Planit Rregullues "Arb6ria 3" nd Prishtin6, nd€r te tjera konstatohet:

Pas; shiqimit t€ propozimit t€ situacionit te zgjidhjes urbane td Habib Muharremi, Avni Lahi, Hamdi Lahu
me investitor "Krapi Com" sh.p.k., Prishtin1, lidhur me k6rkesdn p€r kushte nddrtimore te l1ndds 05-
350/01?-02578,36/18, te dt. 25.10.2018, kygja per automjete nd rrugd td planifikuar pdr nddrtesat banimore
afariste te objektit 1 me etazhitet B+P+6E, objekti 2 hyrja 1 me etazhitet B+P+SE, objekti 2 hyrja 2 nte
etazhi,tet B+P'+SE dhe objekti 3 me etazhitet B+P+4E t6' parapar€ me kdt€ zgjidhje urbane mund td
pranohet si e tilld, bazuar n€ kategorin€ e rrugds, shmangies se kygjeve n€ raport me udhdkryqet e
rrug€v'e te planifikuara dhe hapdsirds s6 kdsaT zgjidhjeje. N€ fazat e ardhshme td projektimit dhe realizintit
t€ ndEirtesave banesore me afarizdm p1r rampa dhe vend parkime, duhet td aplikohen kriteret spas
"Rregullores pdr Normat Teknike pdr Nddrtesat e Banimit nd Bashkdprondsi", dhe td arrihen kushtet e
shikue'shmdris€ horizontale dhe vertikale nd lokacionin e kygjeve. Gjerlsia e rrugds kaluese me qarkullim
dy kahor pergjatd hapdsirave t€ vend parkimeve td jashtme dhe td brendshme nd garazhe, duhet td jetd
minimum 5.5m. Ndryshime nd rrug€ te planifikuar sa i pdrket regjimit td trafikut me qdllim td favorizimit td
nddrtesave banimore afariste nuk duhet te ket6. Kygjet cluhet td harmonizohen dhe td pdrshtaten nte
profilin e rrugds edhe nd kohdn kur realizohen ato.

Pas; konstatimeve tC lartshdnuara dhe dokumentacionit te shqyrtuar, 6sht€ konstatuar se, bazuar
nd nenin 1B te Ligjit td Ndertimit nr. 04/L-1 10 dt. 31 .05.2012, nenin 21 te Ligjit p6r Planifikim Hap€sinor
Nr.04/L-174 c|t.31.07.2013 dhe nenin 13 te "Udhdzirri Administrativ iMMPH-s€ Nr.0612017 p,e,
p€rcal<timin e procedurave p6r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nd€rtimore, leje
nddrtitnore dhe leje rr6nimi pOr kategorind e l-rd dhe ll-te te nddrtimeve", 6shtd prezantuar i gjithe
dokuntentacioni i nevojshdm, "zgjidhja urbane" e propozuar-projekti konceptual p6r parcela
ndCrtirnore n€ kuad€r te Bllokut urban "B-2.1" &"8-2.2" rlshtd n€ harmoni me kriteret dhe parametrat
urban te planit rregullues, dhe njdherd jane plotdsuar krileret urbane dhe administrative, p6r caktimin
e kushteve nddrtimore andaj u vendos qd me ketd Vendim tE njejtat td caktohen.

Ng;a sa u cek md lartd u vendos si nd dispozitivdt e \/endimit td kushteve nddrtimore.

Shtojr;6: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane" e kompleksit me nd€rtesa td planifikuara; Situacioni
i parcalave kiadastrale me vijdn nddrtimore dhe rregulluese nga Ndryshimi dhe Plotdsimi i Planit
Rregullues "Arbdria 3" ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01; Manuali i ndarjes dhe bashkimit te
parcelave kaclastrale nr.7177-6, 7177-7, 7177-13, 717-,7-14, 7177-15, 7177-16, 7177-17, 7177-18,
7177-19 &7177-28 ZK Prishtind.
Udh6:zim juridik: Pala e pak€naqur me k6td Vendim, me ankesd mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brendia afatit prej 30 ditdsh, duke llogaritur nga dita e marrrjes nd dordzim te ketij Vendimi. Bazuar nd
vler€simet nga kjo drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do td p€rcillet te organi epror - MMPH.
I d6rgohet: K6rkuesve, Drejtoris6 pdr Kadast€r, Drejtoris6 pdr Pronds, Drejtoris€ pdr Planifikim
Strategjik dhe Zhvillim td Q€ndrueshOm, n6 dosje tO ldndds 05nr.350/02-0257836/18, kdsaj drejtorie
dhe Qendrds pdr sh6rbim me qytetard.

DREJTORIA E URBANIZMTT E KOMUNES SE PRI
05NR.350t02 -0257836t18 DT. 30.01 .2019
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